
ICT2-1/1 
Přídavná jména 
 
V jednom malém, příjemném království__, které se rozkládalo v malebném údol__  za  
 
v__sokým__  horam__  a širokým__ řekam__  žil__  tři krásné, mladé princezny. Nejstarší  
 
Patricie se vdala za udatného prince, který ji zaujal při rytířském turnaji.Prostřední Ivona měla  
 
také již po zásnubách__  její v__volený b__l pohledný, perspektivní kníže ze sousedstv__.  
 
Jen nejmladší Julinka stále nechtěla o vdávání ani sl__šet.Královské sestry měl__  vel__ké  
 
obav__ , ab__ jim Julča nezůstala na ocet, tak v__slal__  posl__ do ciz__ch zem__, ab__  
 
nalezl__ ženicha. S jakým ženichem se asi vrátí, co m__sl__te děti? 
 

1. Napiš přídavnými jmény, jaký by mohl být ženich? 
________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

 
2.Zkus vymyslet stručně pokračování pohádky: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

______________________ 

3. V textu podtrhni všechna přídavná jména a barevně rozliš ( červeně- tvrdá, 
modře- měkká) 
 
4. Vysvětli metaforu „ aby nezůstala na ocet“ : 
______________________________________________________________ 
 
5. Zakroužkuj řádek, který neobsahuje žádnou pravopisnou chybu ( v ostatních 
řádcích chyby oprav): 
a, Za vysokými horamy a širokými řekami žily tři princezny. 
 

b, Za vysokými horami a širokými řekami žili tři princezny. 
 

c, Za vysokými horami a širokými řekami žily tři princezny. 
 

d, Za vysokými horami a širokýmy řekami žily tři princezny. 
 
 
6. Zakroužkuj řádek, který obsahuje pravopisnou chybu a oprav ji: 
a, Sestry měly veliké obavy.                   c, Její vyvolený byl pohledný. 
 
b, Vyslaly posly do cizých zemí.            d, Žily v příjemném království. 

 


